São Paulo, 26 de novembro de 2018

RGL 6734/2015

Of. SGP n.º 1340/2018

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 14/11/2018, a Moção n.º 103, de 2015, apresentada pelo Deputado André Soares.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela a Vossa Excelência a fim de que empreenda esforços para a aprovação do Projeto de lei do Senado nº 14, de 2013, que altera a Lei de Responsabilidade Fiscal, para excluir do limite de gastos com pessoal o pagamento de professores com recursos do Fundeb.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputada ANALICE FERNANDES

1ª Vice-Presidente no exercício da Presidência

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador EUNÍCIO LOPES DE OLIVIERA
Digníssimo Presidente do Senado Federal

BRASÍLIA – DF